
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

1 

VIZITKA ODBORU 
ODBOR:    ROZVOJE MĚSTA A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 

vedoucí odboru:   Ing. Martina Heisigová 
sekretariát (asistent/ka):    - 

STRUKTURA ODBORU:  

Název oddělení       ______počet zaměstnanců  
odbor není členěn na oddělení      9 (8,35 úvazku)1 
z toho:           
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:   Ing. Martina Heisigová 
Funkce:   vedoucí odboru rozvoje města a strategického plánování 
    
Dne:   26. 03. 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Činnost odboru - hlavní aktivity zajišťované odborem rozvoje města a strategického plánování 
(RMSP) ...................................................................................................................................... 2 

2 Historie fungování RMSP ........................................................................................................... 4 

3 Celkový přehled získaných dotací v jednotlivých letech a vývoj od roku 2010 ............................ 5 

4 Výhled práce RMSP pro rok 2023 .............................................................................................. 7 

5 Personální složení odboru rozvoje města a strategického plánování (RMSP) .......................... 10 
 

 
1 Údaj je platný k datu 31.12.2023 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

2 

1 Činnost odboru – hlavní aktivity zajišťované odborem rozvoje města 
a strategického plánování (RMSP)  

- dotační management: podávání žádostí o dotace a „následná péče“ – monitorování realizace 
projektů, podávání monitorovacích zpráv, podávání žádostí o platbu, zajišťování vyúčtování 
jednotlivých projektů dle požadavků poskytovatele dotace,  

- projektové řízení: realizace, řízení a aktualizace systému projektového řízení v rámci MMO, RMSP 
zastává roli metodické podpory systému projektového řízení v projektech jdoucích napříč úřadem,  

- strategické plánování: řízení, tvorba a aktualizace strategických rozvojových dokumentů města 
(strategický plán, Chytré město Opava, participace na tvorbě Komunitního plánu, Plánu udržitelné 
městské mobility, tvorba koncepcí města – Koncepce rodinné politiky, Koncepce rozvoje sociálního 
bydlení), 

- výkon místní Agendy 21: realizace aktivit vztahujících se k registraci města v databázi MA21 
(veřejná projednání dílčích oblastí rozvoje města a projektových záměrů, realizace osvětových 
kampaní, jejímž nositelem je odbor sám a spolupráce na ostatních osvětových kampaních, 
které jsou realizovány ostatními odbory MMO; toto vše v souladu s plněním stanovených Kritérií 
MA21 a Pravidel hodnocení), řízení procesu auditu města v oblasti trvale udržitelného rozvoje, 

- participativní rozpočet Nápady pro Opavu – tvorba pravidel a metodiky, sběr nápadů, 
komunikace s veřejností, hodnocení nápadů, hlasování, dohled nad realizací nápadů, propagace 
celé akce. Mapový přehled Nápadů pro Opavu je k dispozici na odkazu https://www.opava-
city.cz/sity/chci-se-zapojit/napady-pro-opavu/.  

Tabulka 1: Přehled projektu „Nápady pro Opavu“ v jednotlivých letech 

Nápady pro 
Opavu 

2017 2018 2019 2020 
2021 2022 2023 

Schválený 
rozpočet 

300 000 Kč 

300 000 Kč 
(navýšeno na 
700 000 Kč) 

1 200 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 

 

1 500 000 Kč 

 

1 500 000 Kč 

Součet 
nákladů pro 
projekty, o 
kterých se 
hlasovalo 

1 365 000 Kč 1 448 302 Kč 3 531 008 Kč 2 298 372 Kč 

 

3 085 915 Kč 

 

2 946 927 Kč 

 

2 580 000 Kč 

Nápady, o 
kterých se 
hlasovalo 

8 8 9 10 11 11 6 

Došlé nápady 
bez ohledu na 

jejich 
hodnocení 

12 18 29 17 21 16 

 

18 

Počet 
zrealizovaných 

nápadů 
2 3 2 6 6 

 

6 z toho 1 
v realizaci 

 

2 z toho 1 
v realizaci 

- výkon agendy podpory podnikavosti a podnikání v Opavě pod značkou „OPAVA PODNIKÁ“ – 
v roce 2022 došlo ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě k zahájení pilotního projektu 
zaměřeného na podporu podnikavosti a podnikání v Opavě. Slezská univerzita nově otevřela 
v Opavě studentskou akademii Business Gate Opava. Odbor RMSP dále pro rok 2023 byl nositelem 
realizace workshopů pro začínající podnikatele a podnikavce, jejichž cílem bylo vytvoření 
životaschopného business plánu vedoucího k získání živnostenského oprávnění a zahájení své 
podnikatelské aktivity na území města Opavy. K tomuto účelu a dalším podpůrným aktivitám byly 
zřízeny webové stránky www.opavapodnika.cz a FB profil „Opava podniká“. Pro rok 2024 byla 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

3 

agenda přenesena na Okresního hospodářskou komoru v Opavě, která pokračuje ve všech 
aktivitách vedoucích k podpoře podnikání a podnikavosti na území města.  

- výkon agendy SMART CITY – CHYTRÁ OPAVA: usnesením č. 350/17 ZM 16 ze dne 19. 09. 2016 
přistoupilo statutární město Opava ke konceptu SMART city; usnesením č. 581/29 ZM 18 
ze dne 12. 02. 2018 vzalo město Opava na vědomí Koncept „Chytrá Opava“, který nese indikativní 
seznam opatření této agendy. Od roku 2022 byla agenda definována na realizaci a provoz sdílených 
kol na území statutárního města Opavy s postupným rozšiřováním do městských částí. V roce 2023 
je provoz sdílených kol zaveden do MČ Vávrovice a MČ Malé Hoštice. Výkon agendy je realizován 
0,2 úvazkem, 

- ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR administrace dotačního programu „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“; výkon této agendy 
je realizován již od roku 2008, 

- výkon agendy tajemníka Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57. Výkon uvedené agendy 
je realizován od roku 2007, 

- další aktivity: účast na akcích města realizovaných jinými odbory MMO – pomocné a přípravné 
aktivity, 

- agenda dotačních programů SMO – od roku 2019 nositel celého procesu programových dotací. 
Zajišťování vyhlášení dotačních programů, formálního hodnocení žádostí, zpracování podkladů 
pro odborné hodnocení příslušnými odbornými komisemi, předkládání materiálů do orgánů SMO, 
administrace smluv včetně jejich uzavírání a proplacení dotací jejich příjemcům, sběr podkladů 
pro závěrečné vyúčtování, formální kontrola závěrečného vyúčtování, organizace seminářů 
pro žadatele/příjemce dotací, ve spolupráci s garanty příslušných programů aktualizace výzev 
dotačních programů pro následující období.  

Tabulka 2: Přehled dotačních programů pro rok 2023 

Název dotačního programu Předpokládaná 
/schválená alokace 

dotačního programu 

Počet 
přijatých/ 

hodnocený
ch žádostí 

Počet 
uzavřených 

smluv (v rámci 
příslušného 
dotačního 
programu) 

Rozděleno celkem       
(na základě 

rozhodnutí ZMO 
a uzavřených 

smluv) 

Kultura 2023 3.000.000,00 Kč 59/52 41 2.853.620,00 Kč 

Prevence kriminality 2023 800.000,00 Kč 21/20 17 720.000,00 Kč 

Životní prostředí a EVVO 2023 600.000,00 Kč 14/14 12 570.000,00 Kč 

Sport 2023 
16.000.000,00 Kč* 

14.972.900,00 Kč* 
132/126 123 14.913.500,00 Kč 

Sociální a související služby 2023 

 

33.000.000,00 Kč* 

42.946.900,00 Kč* 

 

63/63 62 42.946.900,00 Kč** 

* V rámci dotačního programu Sport 2023 došlo z důvodu zůstatku finančních prostředků ke snížení alokace finančních 
prostředků z původních 16.000.000,00 Kč na částku 14.972.900,00 Kč za účelem použití nerozdělených prostředků 
na podporu žádostí o individuální dotaci. V rámci dotačního programu Sociální a související služby 2023 došlo z důvodu 
rostoucích provozních nákladů poskytovatelů sociálních služeb k navýšení alokace finančních prostředků z původních 
33.000.000,00 Kč na celkovou částku 42.946.900,00 Kč.  

** Jedná se o finanční prostředky schválené v rámci dotačního programu Sociální a související služby 2023 (částku tvoří 
prostředky rozdělené mezi poskytovatele soc. služeb ve výši 30.920.700,00 Kč, prostředky určené na financování výpadku IP 
MSK ve výši 9.057.000,00 Kč a finanční rezerva na dofinancování stávajících a nově vzniklých sociálních služeb).



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

4 

2 Historie fungování RMSP 

2003 - 2006 dva pracovníci MMO vyčleněni pro řešení dotací a pro dotační problematiku obecně; 
zařazeni pod odbor hlavního architekta a územního plánování bez zvláštního 
organizačního začlenění pod vlastní oddělení nebo odbor; v roce 2005 počet 
pracovníků vzrostl na 3 

2006 – 2010 vznik oddělení rozvoje města začleněného do konce roku 2006 pod odbor hlavního 
architekta a od roku 2007 pod odbor Kancelář primátora; počet pracovníků oddělení 
rozvoje města po dané období: 4 

2010 – 06/2012 v březnu 2010 vznikl odbor rozvoje města a strategického plánování; 
počet pracovníků odboru: 6 

07/2012-2016  počet pracovníků odboru: 5 

2016 zřízení nového pracovního místa „Koordinátor Projektu Zdravé město“; 
počet pracovníků odboru: 6 

2019 zřízení nového pracovního místa „Metodik pro poskytované dotace“; 
počet pracovníků odboru: 7; odbor rozvoje města a strategického plánování 
disponuje 8 funkčními místy – z toho 1 funkční místo neobsazeno po dobu trvání 
mateřské a rodičovské dovolené (Ing. Martina Heisigová – vedoucí odboru) 

2021 počet pracovníků odboru: 7; odbor rozvoje města a strategického plánování 
disponuje 8 funkčními místy z toho 1 funkční místo neobsazeno po dobu trvání 
mateřské a rodičovské dovolené (Ing. Martina Heisigová – vedoucí odboru) 

2022 zřízení nového pracovního místa „Metodik pro poskytované dotace 2“ k 1. 1. 2022; 
počet pracovníků odboru: 8; odbor rozvoje města a strategického plánování 
disponuje 9 funkčními místy, přičemž 1 funkční místo (dotační specialista) 
je aktuálně neobsazeno po dobu trvání mateřské dovolené a rodičovské dovolené 
(Ing. Hana Šenková) 

2023 – doposud počet pracovníků odboru: 9; odbor rozvoje města a strategického plánování 
disponuje 1,75 úvazku na realizaci agendy „dotační programy statutárního města 
Opavy“ a 4,5 úvazku na realizaci agendy dotačního managementu a 0,6 úvazek 
na realizaci agendy Koordinátora Místní agendy 21 

 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

5 

3 Celkový přehled získaných dotací v jednotlivých letech a vývoj od roku 2010 

Tabulka 3: Hodnota proplacených dotací v jednotlivých letech 

Rok Hodnota proplacených 
dotací 

z toho 

z evropských fondů z jiných zdrojů 

2010 174 744 642,33 Kč 151 052 642,33 Kč 23 692 000,00 Kč 

2011 201 722 109,00 Kč 199 770 391,39 Kč 1 951 717,61 Kč 

2012 114 136 381,30 Kč 110 826 549,83 Kč 3 309 831,47 Kč 

2013 107 099 929,38 Kč 98 550 046,38 Kč 8 549 883,00 Kč 

2014 37 389 497,25 Kč 34 899 026,75 Kč 2 490 470,50 Kč 

2015 81 598 654,25 Kč 80 318 374,25 Kč 1 280 280,00 Kč 

2016 74 320 029,27 Kč 70 933 669,47 Kč 3 386 359,80 Kč 

2017 6 782 848,00 Kč 2 074 500,00 Kč 4 708 348,00 Kč 

2018 17 966 536,59 Kč 13 341 482,69 Kč 4 625 053,90 Kč 

2019 63 995 649,00 Kč 58 941 570,00 Kč 5 054 079,00 Kč 

2020 19 504 792,00 Kč 6 621 057,00 Kč 12 883 735,00 Kč 

2021 226 284 273,00 Kč 108 187 952,00 Kč 118 096 321,00 Kč 

2022 210 877 388,00 Kč 3 100 358,00 Kč 207 777 031,00 Kč 

2023 23 591 401,00 Kč 13 628 170,00 Kč 9 963 231,00 Kč 

Významný podíl na hodnotě proplacených dotací za rok 2023 tvoří 4 projekty a to: 

Revitalizace bytových domů Hrnčířská 3,5,7,9,11 Masaryková třída 14 (10,4 mil. Kč); Adaptace a integrace 
ukrajinských válečných uprchlíků na území statutárního města Opavy (3,9 mil. Kč); Protipovodňová opatření 
statutárního města Opavy (3,2 mil. Kč); Obchodní dům BREDA – okna, fasáda (3,0 mil. Kč). 

 

Tabulka 4: Počet podaných žádostí o dotací, úspěšnost podaných žádostí 

Rok Počet podaných žádostí 
o dotaci 

Počet podpořených žádostí  
o dotaci 

Počet  Úspěšnost v % 

2010 20 20 100,00 % 

2011 9 9 100,00 % 

2012 11 11 100,00 % 

2013 30 28 93,33 % 

2014 23 19 82,61 % 

2015 26 23 88,46 % 

2016 31 26 83,87 % 

2017 30 27 90,00 % 

2018 9 9 100,00 % 

2019 23 21 91,30 % 

2020 28 26 92,86 % 

2021 17 15 82,35 % 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

6 

2022 9 9 100,00 % 

2023 23 23 100,00 % 

Výše uvedená data odrážejí přínos odboru rozvoje města a strategického plánování z hlediska získávání 
finančních prostředků výkonem agendy dotačního managementu u projektů spolufinancovaných 
z operačních programů Evropské unie v rámci příslušného programového období Evropské unie a národních 
dotačních titulů (státní rozpočet, rozpočty státních fondů, rozpočet kraje).) 

Počet podaných žádostí o dotaci je odvislý od rozhodnutí vedení města a vhodnosti vyhlašovaných 
dotačních titulů. Průměrná úspěšnost podaných žádostí o dotaci za všechny sledované roky dosahuje 
93,2 %. 

Hodnota proplacených dotací v Kč jednoznačně koresponduje s vývojem samotného řízení jednotlivých 
operačních programů a vývojem způsobu hodnocení a přístupu řídících orgánů k proplacení dotací. 
Zatím co roky 2010 a 2011 lze charakterizovat jako léta bezproblémového proplácení všech relevantních 
výdajů investičních projektů, roky 2012, 2013 a 2014 již vykazují významné zpřísnění požadavků 
poskytovatelů dotace především v rámci problematiky méně a více prací u investičních projektů.  

Tato skutečnost se odráží i v následujících letech ve formě krácení vykazovaných výdajů k proplacení 
ze strany příjemce dotace.  

Od roku 2021 je znatelná změna poměru zdrojů dotací mezi čerpáním finančních prostředků ze zdrojů EU 
(operační programy) a národních zdrojů (programy ministerstev ČR). V minulosti převažovaly toky dotací 
ze zdrojů EU, v posledních letech naopak dochází k významnému čerpání ze státního rozpočtu. Rok 2022/ 
2023 byl rokem změn i z pohledu celkového hospodářského vývoje ČR, což se bohužel projevilo 
i na trvajícím trendu omezování max. míry dotace v rámci jednotlivých výzev, zvláště pak 
u projektů spolufinancovaných z IROP či právě národních zdrojů.  

Tabulka 5: Vztah k rozpočtu města 

Rok Vztah k rozpočtu SMO - výdajová stránka 

Výdaje rozpočtu SMO celkem % proplacených dotací 

2010 862 229 596,00 Kč 20,27 % 

2011 1 072 749 400,00 Kč 18,80 % 

2012 950 517 500,00 Kč 12,01 % 

2013 950 517 500,00 Kč 11,27 % 

2014 973 974 100,00 Kč 3,84 % 

2015 952 717 700,00 Kč 8,56 % 

2016 924 423 700,00 Kč 8,04 % 

2017 984 022 800,00 Kč 0,69 % 

2018 1 194 914 400,00 Kč 1,50 % 

2019 1 069 791 200,00 Kč 5,98 % 

2020 1 443 636 500, 00 Kč 1,35 % 

2021 1 586 205 750,00 Kč 14,31 % 

2022 1 513 223 700,00 Kč 13,89 % 

2023 1.775.473.388,10 Kč 1,39 % 

Při porovnání hodnoty skutečně proplacených dotací za sledované období roku 2023 s celkovými výdaji 
rozpočtu města v témže roce, je možné konstatovat, že byla proplacena částka představující 1,4 % rozpočtu 
města.  

Rok 2023 nepřímo přinesl do majetku města také revitalizaci Stříbrného jezera v rámci své 1. etapy, jež byla 
financována z kapitoly Ministerstva financí ČR a to v hodnotě díla 141.300.794,35 Kč.  



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

7 

4 Výhled práce RMSP pro rok 2024 

- Žádosti o dotace a realizace podpořených projektů → počet žádostí o dotaci je odvislý od zadání 
vedení města a relevantnosti projektových záměrů města vůči vyhlášeným výzvám poskytovatelů 
dotace  

- Příprava a podání žádosti o dotaci na projekty E-government (IROP 2021+); 

- Příprava a podání žádosti o dotaci na projekt Inovace kamerového systému statutárního města Opavy 
do standardu sítí 5G; Národní plán obnovy; 01/2024; 

- Příprava a podání žádosti o dotaci na projekt „Projektová příprava – Revitalizace Dukelská kasárna 
Opava“; Národní plán obnovy; 04/2024; 

- Příprava a podání žádosti o dotaci na opravu fasády a výměnu oken objektu BREDA do Programu 
regenerace Městské památkové rezervace a Městské památkové zóny Ministerstva kultury ČR pro rok 
2024; 04/2024 

- Podání žádosti o dotaci na projekt OBNOVA SPOLEČENSKÉHO DOMU (OBCHODNÍ 
A ŽIVNOSTENSKÁ KOMORA) V OPAVĚ - 2. ETAPA – oprava fasády, MSK 03/2024; 

- Příprava a podání žádosti o dotaci - Instalace fotovoltaických systémů (MMO budova D a E, Parkovací 
dům Skladištní, ZŠ Kylešovice, MŠ Olomoucká, ZŠ Šrámkova, MŠ Šrámkova, ZŠ Edvarda Beneše) – 
podání žádosti o dotaci 06/2024 – OPŽP;  

- Příprava a podání žádosti o dotaci na projekt „Standardizace územního plánu Opavy“ 

- Podání žádosti o dotaci na projekt Implementace EN ISO 50001:2019 ve statutárním Opava, požadovaná 
dotace 294 500 Kč, realizace 01/2025, Národní plán obnovy, Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

- Příprava a podání žádosti o dotaci na projekt Krajinářské úpravy Městských sadů v Opavě, podání 
žádosti v rámci výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR; 

- Stavební úpravy SVČ Jaselská – projektová příprava, plánováno podání žádosti o dotaci v rámci IROP 
2021+, 04/2024; 

- Příprava žádosti o dotaci na projekt „Regenerace parku Joy Adamsonové v Opavě (ITI Ostravská 
aglomerace – IROP 2021+) 

- Příprava žádosti o dotaci na projekt „IBV Stromovka - vybudování modrozelené infrastruktury veřejných 
prostranství (park)“ (ITI Ostravská aglomerace – IROP 2021+) 

- Příprava žádosti o dotaci na projekt „Vybudování Centra denních služeb v Opavě“ (ITI Ostravská 
aglomerace – IROP 2021+), 06/2024 

- Příprava žádosti o dotaci na projekt „Modernizace Turistického informačního centra v Opavě“ (ITI 
Ostravská aglomerace – IROP 2021+), 06/2024 

- Podpora terénní práce v Opavě 2025, žádost o dotaci plánována 11/2024 

- Příprava a předložení žádosti o dotaci na realizaci „Osvětových kampaní 2025“; MSK;  

- Realizace projektu Lepší města pro život – vybrané adaptační projekty a sdílení zkušeností – projekt na 
realizaci adaptačních opatření, přidělená dotace 15 181 898,88 Kč, termín realizace 8/2021 – 4/2024; 

- Realizace projektu Sběrný dvůr Opava (Operační programu Životní prostředí); přidělená dotace 
32 181 849,27 Kč; termín realizace 2/2024 – 11/2024; 

- Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě, (ITI Ostravská aglomerace – IROP 2021+) žádost 
o dotaci v požadované výši 61 mil. Kč, zpracování záměru včetně žádosti o dotaci v roce 2024; 

- Příprava projektových záměru na energeticky úsporné řešení na veřejných budovách v majetku města, 
výše dotace, OPŽP, NPO; 

- Podání žádosti o dotaci a realizace projektu „Rozvoj služeb Turistického informačního centra v Opavě 
2024“, 01/2024, přiznaná dotace 75 600 Kč, realizace 2024; 

- Příprava projektového záměru na „VÝSTAVBU TĚLOCVIČNY ZŠ ENGLIŠOVA“ 

 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

8 

- Realizace projektu Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava, realizace 01/2024 – 03/2026  
– Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

- Realizace projektu Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava – II. etapa, realizace 01/2024 – 03/2026 
– Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

- Administrace projektu „67. ROČNÍK FESTIVALU BEZRUČOVA OPAVA 2024 - „OPAVSKÉ STOPY“ 

- Administrace projektu „Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava - Oldřišov (hranice k. ú.)“ 

- Ve spolupráci s Obcí Raduň bude realizován projekt „Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava – 
Raduň“ 

- Další žádosti o dotace podle požadavků vedení města; 

- Administrace dotačního programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností“ na rok 2024 nebude z důvodu finančních úspor ve státním rozpočtu na rok 2024 
administrován (program nebyl vyhlášen); 

- Portál občana – metodická podpora projektového týmu, pořízena první etapa portálu, připravují 
se možnosti jeho rozšíření v návaznosti na aktuální možnosti čerpání dotací; 

- eGovernment – metodická podpora projektového týmu, připravují se možnosti elektronizace služeb 
v návaznosti na aktuální možnosti čerpání dotací; 

- BIKESHARING – zajištění obnovy cyklostojanů; vyhlášení výběrového řízení na dodavatele „sdílených 
kol“ pro léta 2025, 2026 a 2027 

- Zadavatel agendy podpory podnikavosti a podnikání v Opavě pod značkou „OPAVA PODNIKÁ“; pro rok 
2024 nositel plnění Okresní hospodářská komora v Opavě; spolupráce se Slezskou univerzitou v Opavě 
a Hrdiny podnikání 

- Strategické plánování – nositel strategického plánu rozvoje města na období 2021 - 2030, realizátor 
jeho Akčního plánu, aktivní účast na naplňování vizí a cílů u strategických projektů města – Zimní 
stadion, Plavecký bazén, Individuální bytová výstavba, Dukelské kasárny, Breda, Slezanka a další; 

- Dotační management – monitorování vývoje realizace svěřených projektů (podávání monitorovacích 
zpráv, zpracování žádostí o platbu, řešení zaúčtování nákladů projektů a převod do majetku, zpracování 
zpráv o udržitelnosti projektů), příprava podkladů pro podpisy dotačních smluv;  

- Projektové řízení – plnění klíčové role v celém systému projektového řízení v rámci MMO;  

-  Výkon MA21 včetně výzvy participativního rozpočtu „Nápady pro Opavu 2024,“ příprava pravidel 
pro výzvu „Nápady pro Opavu 2025“; realizace osvětových kampaní; realizace veřejných projednávání 
dle pokynů vedení města; 

- Správce sekční stránky www.opava-city.cz/sity/; 

-  Tvorba, metodický dohled při tvorbě koncepčních materiálů statutárního města Opavy; 

-  Aktivní administrativní řízení Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57; 

-  Koordinace aktivit s ŘSD ČR v rámci procesu vydávání územních rozhodnutí a stavebních povolení 
silničních staveb v rámci tahu I/11 a I/57 mezi Ostravou, Opavou, Krnovem a Bartultovicemi; 

- Koordinace aktivit na přípravě jižního obchvatu (úsek Hradecká - Olomoucká – Bruntálská); 

- Průběžně probíhá koordinace aktivit s ŘSD ČR, Moravskoslezským krajem, městy a obcemi v rámci 
dalších dopravních staveb v západní části Moravskoslezského kraje; 

-  Agenda dotačních programů města – vyhlašování příslušných dotačních výzev ve spolupráci s garanty 
tematických oblastí (sportovní akce, kultura, prevence kriminality, sociální a související služby, životní 
prostředí a EVVO), komunikace s žadateli/příjemci dotace v rámci zpracování žádostí o dotaci, 
závěrečného vyúčtování, žádostí o změnu projektu, žádostí o dofinancování, realizace odborných 
seminářů pro žadatele/příjemce dotací ve spolupráci s garanty, příjem žádostí o dotaci, kontrola 
formálních náležitostí žádostí o dotaci, komunikace s garanty v rámci hodnocení žádostí o dotaci 
a zpracování výstupů od odborných komisí pro předložení do RMO/ZMO, příprava a uzavírání 
příslušných smluv o dotaci z rozpočtu města, příkazce operace, realizátor kontroly formálních náležitostí 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

9 

závěrečných vyúčtování projektů, tvorba pokynů/instrukcí k realizaci projektu pro příjemce dotace, 
spolupráce s garanty při vytváření nových výzev včetně účasti na odborných komisích, správa 
elektronického dotačního systému Grantys, správa webových stránek SMO, sekce „dotační programy“. 

Tabulka 3: Přehled dotačních programů pro rok 2024 (předpoklad) 

Název dotačního 
programu 

Předpokládaná 
/schválená alokace 

dotačního programu 

Počet 
přijatých/  

hodnocených 
žádostí 

Počet 
uzavřených 

smluv (v rámci 
příslušného 
dotačního 
programu) 

Rozděleno celkem         
(na základě 

rozhodnutí ZMO) 

Kultura 2024 3.500.000,00 Kč* 

3.050.000,00 Kč* 
87/81 54 3.007.600,00 Kč 

Prevence kriminality 
2024 800.000,00 Kč 36/36 19 800.000,00 Kč 

Životní prostředí 
a EVVO 2024 650.000,00 Kč 14/13 12 533.700,00 Kč 

Podpora sportovních 
akcí 2024 

1.500.000,00 Kč* 

1.283.600,00 Kč* 
48/45  45 1.283.600,00 Kč 

Sociální a související 
služby 2024 

44.450.000,00 Kč* 

         44.297.000,00 Kč* 
64/64   64     44.297.000,00**  

* V rámci dotačního programu Kultura 2024 a programu Podpora sportovních akcí 2024 došlo z důvodu nerozdělení všech 
alokovaných finančních prostředků ke snížení alokace - v programu Kultura z původních 3.500.000,00 Kč na částku 
3.050.000,00 Kč a v programu Podpora sportovních akcí z částky 1.500.000,00 Kč na částku 1.283.600,00 Kč. Odvazané 
finanční prostředky budou použity na podporu žádostí o individuální dotaci. V rámci dotačního programu Sociální a související 
služby 2024 došlo z důvodu narovnání finančních prostředků ve vztahu ke skutečné částce rozpočtu ke snížení alokace 
finančních prostředků z původních 44.450.000,00 Kč na celkovou částku 44.297.000,00 Kč.  
** Jedná se o finanční prostředky schválené v rámci dotačního programu Sociální a související služby 2024 (částku tvoří 
prostředky rozdělené mezi poskytovatele soc. služeb včetně IP MSK ve výši 42.692.600,00 Kč a finanční rezerva 
na dofinancování na potřeby stávajících a nově vzniklých sociálních služeb ve výši 1.604.400,00 Kč).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

10 

5 Personální složení odboru rozvoje města a strategického plánování (RMSP) 

- v dílčích vizitkách jsou uvedeny pouze příklady konkrétních zkušeností (projektů); nejde o všechny 
zkušenosti jednotlivých pracovníků.  

Vedoucí odboru: 

Ing. Martina HEISIGOVÁ 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: skutečně proplacené dotace ve výši: 347 mil. Kč 

Rekonstrukce pobočky Knihovny Petra Bezruče – Kylešovice; žádost o dotaci přiznána 13,5 mil. Kč 
(IROP); Vznik nové MŠ Liptovská, Opava; žádost o dotaci podána 19,5 mil. Kč; Rekonstrukce 
a přístavba zimního stadionu v Opavě; žádost o dotaci přiznána 40,0 mil. Kč;  Inovace kamerového 
systému statutárního města Opavy do standardu sítí 5G; žádost o dotaci podána 1,5 mil. Kč; Výměna 
oken, oprava fasády v objektu bývalého obchodního domu Breda – Opava; žádost o dotaci podána 
1,025 mil. Kč (MK); Obnova Společenského domu (Obchodní a živnostenská komora) v Opavě – 1. 
etapa; podaná žádost o dotaci 5 mil. Kč (MSK); Regenerace sídliště Kylešovice – Opava; proplacená 
dotace 6 mil. Kč; Průmyslová zóna Vávrovice – Projektová dokumentace; proplacená dotace 746 tis. Kč; 
Rozvoj komunikačních a informačních systémů města Opavy, přidělená dotace: 8,8 mil. Kč; 
Rekonstrukce fotbalového a hokejbalového hřiště v Opavě Kylešovicích: přidělená dotace: 8,1 mil. Kč; 
Odborné učebny ZŠ Boženy Němcové: požadovaná dotace 20,9 mil. Kč; Rekonstrukce centra sociálních 
služeb Hradecká - požadovaná dotace 13,2 mil. Kč; Vytvoření multifunkčního sportovního areálu 
v Opavě – proplacená dotace 30,4 mil. Kč; Rekonstrukce Komunitního centra Liptovská – proplacená 
dotace: 4,1 mil. Kč; Rekonstrukce Kulturního domu Na Rybníčku – proplacená dotace 64,5 mil. Kč; 
Zlepšení technických podmínek činnosti Slezského divadla v Opavě – proplacená dotace 90,9 mil. Kč; 
Rekonstrukce tělocvičny na Tyršově stadionu – proplacená dotace 21,6 mil. Kč.; Rekonstrukce Domova 
pro matky s dětmi – proplacená dotace 13,6 mil. Kč; Modernizace výuky pro oblast „Člověk a svět práce“ 
na opavských ZŠ – proplacená dotace 2,6 mil. Kč; Rekonstrukce MŠ Šrámkova za účelem úspor energií 
– proplacená dotace 9 mil. Kč; Revitalizace vnitrobloku ul. Vrchní – Rolnická – proplacená dotace 
4,6 mil. Kč; Otvíráme bránu jazyků – proplacená dotace 1,9 mil. Kč; Aktualizace strategického plánu 
a řízení rizik Statutárního města Opavy – přiznaná dotace 3 mil. Kč; Studie proveditelnosti k realizaci 
přírodě blízkých protipovodňových opatření na území města Opavy – přiznaná dotace 2,1 mil. Kč; 
Mobilní průvodce Opavou – proplacená dotace 99,6 tis. Kč; projekty zaměřené na sociální oblast: 
Dny partnerství 2009, Dny partnerství 2010, Podpora terénní práce v Opavě 2007, Podpora terénní 
práce v Opavě 2008, Podpora terénní práce v Opavě 2009, Podpora terénní práce v Opavě 2010, 
Zpracování Komunitního plánu, aj. 

- strategické plánování: 

o nositelka agendy podpory podnikání a podnikavosti v Opavě pod značkou „OPAVA PODNIKÁ“ 
o aktivní spolupráce a členka pracovní skupiny Financování školství zřízené Místní akční skupinou 

Opavsko, z. s. v rámci realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území 
Opavska III 03/2022 – 11/2023, 

o aktivní spolupráce a členka pracovní skupiny Financování školství zřízené Místní akční skupinou 
Opavsko, z. s. v rámci realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území 
Opavska II 10/2018 – 06/2021, 

o aktivní spolupráce a nositelka strategického postupu při tvorbě Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání Opavsko, jehož nositelem je Místní akční skupina Opavsko, z. s., jakožto zástupce 
partnera statutárního města Opavy od 04/2016 – 12/2017, 

o nositelka procesu tvorby aktualizace Strategického plánu ekonomického a územního rozvoje 
statutárního města Opavy v období od 01/2013 do 11/2014, 

o nositelka procesu přípravy strategických projektů Integrované územní investice pro území 
ostravská aglomerace (2012 – doposud), 

o aktivní účast na tvorbě Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Opavy na léta 2008 – 
2015; Přitažlivé město – účast na jednání pracovní skupiny, spolupráce při tvorbě samotného 
textu integrovaného plánu (sběr informací) pro externího dodavatele (zpracovatele dokumentu), 
prezentace IPRM Přitažlivé město při veřejných projednáváních. Od 20. 08. 2012 manažerka 
IPRM Přitažlivé město, 

o spolupráce při tvorbě Strategického plánu ekonomického a územního rozvoje statutárního města 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

11 

Opavy na období 2007 až 2020 – účast na jednáních pracovních skupin, kontrola výstupů 
z jednání a spolupráce při tvorbě samotného textu strategického dokumentu s externím 
dodavatelem. 

- projektové řízení: 

o vedoucí projektových týmů projektů: Rekonstrukce pobočky Knihovny Petra Bezruče Kylešovice; 
Vznik nové MŠ Liptovská, Opava; Obnova bývalého obchodního domu BREDA, OBNOVA 
SPOLEČENSKÉHO DOMU (OBCHODNÍ A ŽIVNOSTENSKÁ KOMORA) V OPAVĚ - 1. ETAPA i 
2. ETAPA; Revitalizace parku Joy Adamsonové, Revitalizace sídliště Kylešovice – IV. etapa, 
Inovace kamerového systému statutárního města Opavy do standardu sítí 5G, Rozvoj 
komunikačních a informačních systémů města Opavy; Rekonstrukce divadelního studia; 
Rekonstrukce centra sociálních služeb Hradecká, Odborné učebny ZŠ Boženy Němcové, 
Rekonstrukce fotbalového a hokejbalového hřiště v Opavě Kylešovicích; Vybudování 
průmyslové zóny Vávrovice – I. etapa; Vytvoření multifukčního sportovního areálu v Opavě; 
Aktualizace strategického plánu a řízení rizik Statutárního města Opavy, Rekonstrukce 
Komunitního centra Liptovská, Rekonstrukce Domova pro matky s dětmi, Zlepšení technických 
podmínek činnosti Slezského divadla v Opavě, Rekonstrukce tělocvičny na Tyršově stadionu; 
členka projektového týmu realizující projekt Rekonstrukce Kulturního domu Na Rybníčku v pozici 
dotační management 

- další aktivity: 

o členka projektového týmu Průmyslová zóna Vávrovice 
o členka projektového týmu „Slezanka“ 
o nositelka agendy Opava podniká 
o členka projektového týmu „Umělecko-řemeslný inkubátor v Opavě“ 
o členka skupiny Řízení rizik MMO, 
o vedoucí projektu MOZAIKA v rámci spolupráce s Národní sítí Zdravých měst ČR, 
o členka Ústřední inventarizace komise MMO, 
o členka PS vedené Hospodářskou komorou v Opavě – Vzdělávání a podnikání, 
o vedoucí PT Rozvojové plochy – mapový podklad pro podporu podnikání – PT vznikl na základě 

spolupráce s Hospodářskou komorou v Opavě, 
o koordinátorka přípravy Metodického listu pro správce přijatých transferů – postupy evidence 

a inventarizace  - pohledávky k přijatým transferům (dotacím), 
o účast na evropském projektu Repair iniciativy URBACT zaměřeného na využití potenciálu 

bývalých vojenských objektů (2011), 
o aktivní spolupráce a rozvoj myšlenky vzniku iniciativy Teach-tech zaměřené na zvýšení zájmu 

o studium technických profesí mezi žáky základních škol v Opavě; práce s partnery: Úřad práce 
v Opavě, Hospodářská komora Opava, 

o aktivní spolupráce na akci „Noc otevřených dveří“ (2007 – 2012; 2014), 
o spolupráce na akci „Dětský den“ (2009 - 2012), 
o prezentátorka významných investičních záměrů města na akci Město Městu (2009 - 2010), 
o spolupráce na akci „Vítání prvňáčků“ (2010), 
o aktivní spolupráce na přípravě projektu „Systém včasné intervence 2009“. 

Specializace: 

tvorba koncepčních dokumentů, projektové řízení, 
dotační problematika se zaměřením na Integrovaný 
regionální operační program a národní zdroje 
financování; strategické dokumenty v oblasti 
rozvoje vzdělávání, podpora podnikání 

Práce pro město od roku: 2007 (mateřská dovolená od 02/2019 – do 02/2022) 

 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

12 

Referent odboru: 

Ing. Martin DOSTÁL 
Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: skutečně proplacené dotace ve výši: 577,874 mil. Kč 

Posílení akceschopnosti JSDH I., II. (2017): proplacená dotace v úhrnné výši 200 tis. Kč; 21. ročník 
festivalu „Další břehy 2017 (2017): 150 tis. Kč; 60. Bezručova Opava 2017 (2017): 500 tis. Kč; Zlatníky 
a Milostovice – splašková kanalizace (2017): proplacena dotace v úhrnné výši 6,107 mil. Kč (propláceno 
postupně dle fakturace); Cyklistická stezka Jakartovice-Litultovice-Otice-Opava, úsek Otice-Opava (2018): 
přiznaná dotace 2,007 tis. Kč (převod dotace z roku 2017); JSDH Opava-Podvihov – hasičský dopravní 
automobil (2018): proplacená dotace v úhrnné výši 675 tis. Kč; Zlatníky a Milostovice – splašková 
kanalizace (2018): zatím proplacena dotace v úhrnné výši 18,618 mil. Kč (je propláceno postupně 
dle fakturace); Obnova slezských center I. – Opava (2018): předpoklad dotace 534,662 tis. Kč; 
61. Bezručova Opava 2018 (2018): přiznána dotace: 350 tis. Kč; 20. Mezinárodní varhanní soutěž 
Petra Ebena 2018: přiznána úhrnná dotace: 450 tis. Kč; 22. ročník festivalu „Další břehy“ 2018: přiznána 
dotace: 250 tis. Kč;  Vlaštovičky + Jarkovice, splašková kanalizace (2019): přiznána dotace: 22,088 mil. Kč 
(skutečná výše byla upravena podle výsledků výběrového řízení, změnové rozhodnutí již bylo vydáno). 
Cyklistická stezka č. 55 „Slezská magistrála“ Krnov-Úvalno-Brumovice-Holasovice-Opava-Velké Hoštice – 
proplacená dotace: 48,2 mil. Kč; Statutární město Opava, Městská část Opava-Podvihov, cisternová 
automobilová stříkačka – proplacená dotace: 1,0 mil. Kč; Malé Hoštice – splašková kanalizace – 
proplacená dotace: 23,3 mil. Kč; Revitalizace kaple v městské části Komárov – proplacená dotace: 
184,1 tis. Kč; Zlepšení stavu dopravní infrastruktury a veřejného osvětlení, Kateřinky – západ – proplacená 
dotace: 7,7 mil. Kč; Zlepšení stavu dopravní infrastruktury a veřejného osvětlení, Kateřinky – východ – 
proplacená dotace: 8,8 mil. Kč; Silnice I/11, severní obchvat – západní část – DÚR – přiznaná dotace 
6,3 mil. Kč; E2 – EPC – Statutární město Opava – proplacená dotace: 100 tis. Kč; Vnitroblok ul. Rolnická – 
Hálkova - Šrámkova, Opava – proplacená dotace: 10,655 mil. Kč; Posílení akceschopnosti JSDH 
Statutárního města Opavy proplacené dotace: 682,100 tis. Kč (2013); CAS - JSDH Opava-Komárov – 
přiznaná dotace: 1 mil. Kč (2014); Posílení akceschopnosti JSDH Statutárního města Opavy – proplacená 
dotace: 199,5 tis. Kč (2014); 18. ročník festivalu „Další břehy“ – proplacená dotace: 50 tis. Kč (2014); 
ZŠ Kylešovice, Opava – revitalizace – proplacená dotace: 13,5 mil. Kč (2015); Posílení akceschopnosti 
JSDH: 203,4 tis. Kč (2015); Posílení akceschopnosti JSDH: 316,740 tis. Kč – úhrnná dotace státního 
rozpočtu a rozpočtu MSK (2016); MŠ Vaníčkova, Opava – revitalizace – proplacená dotace: 3,971 mil. Kč 
(2015); Opava - Kateřinky - Dopravní automobil: 450,00 tis. Kč - státní rozpočet (2016), Opava – Kateřinky 
– Dopravní automobil: 225,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2016); Posílení akceschopnosti JSDH 
Statutárního města Opavy: 331,544 tis. Kč – dotace státního rozpočtu a MSK (2017); Opava (Podvihov) – 
Dopravní automobil: 450,00 tis. Kč – státní rozpočet (2017); Opava (Podvihov) – Dopravní automobil: 
225,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2017); Posílení akceschopnosti JSDH Statutárního města Opavy: 
349,732 tis. Kč – dotace státního rozpočtu a MSK (2018). Cyklistická stezka Jakartovice-Litultovice-Otice-
Opava, úsek Otice-Opava: 2 078,00 tis. Kč (2018) – dotace Státního fondu dopravní infrastruktury (2018); 
62. Bezručova Opava 2019: 400,000 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2019); 23. ročník festivalu 
„Další břehy“ 2019: 300,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2019); 63. Bezručova Opava 2020: 400,000 
tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2020); Oprava střechy kostela sv. Václava v Opavě: 5 000 tis. Kč – 
dotace z rozpočtu MSK (2020); Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace: 163 546 tis. Kč; 
Hospodaření v lesích: 350,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2020); Dotace na ochranné pomůcky pro 
MDPO Opava: 187,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2020); Posílení akceschopnosti JSDH I.: 50,00 tis. 
Kč – dotace z rozpočtu MSK (2020); Posílení akceschopnosti JSDH II.: 150,00 tis. Kč – dotace ze státního 
rozpočtu ČR, prostřednictvím rozpočtu MSK (2020); Hasičský dopravní automobil pro JSDH Opava-Suché 
Lazce: 225,00 tis. Kč – dotace z rozpočtu MSK (2020); Hasičský dopravní automobil pro JSDH Opava-
Suché Lazce – dotace státního rozpočtu ČR: 450,00 tis. Kč (2020); Dopravní model – mikrosimulace 
ul. Těšínská v Opavě: 500,00 tis. Kč (2020); Zkvalitnění dopravní obslužnosti společnosti MONDELEZ: 
14,5 mil. Kč (2021); Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace: 163,530 mil. Kč; 64. ročník festivalu 
Bezručova Opava – „Síla ženy“: 200 tis. Kč (2021); Dopravní model – mikrosimulace ul. Těšínská v Opavě: 
500 tis. Kč (bude proplaceno 2022); Regenerace MPZ, MPR: 900 tis. Kč (2021); Oprava střechy kostela sv. 
Václava v Opavě: 5 mil. Kč (2021); Posílení akceschopnosti JSDH: 349 tis. Kč (2021); JSDH - posílení 
akceschopnosti I: 50,00 tis. Kč (2022); 65. ročník festivalu Bezručova Opava 2022 – „Stěhování mezi 
světy“: 500 tis. Kč (2022); Společná stezka pro chodce a cyklisty Opava – MČ Malé Hoštice: 
2 960,058 tis. Kč (2022); JSDH Posílení akceschopnosti II.: 150,00 tis. Kč (2022); Novostavba hasičské 
zbrojnice v areálu Městského dopravního podniku a.s.: 10 000 tis. Kč (MSK-2022); Novostavba hasičské 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

13 

 

Ing. Hana HEINZOVÁ 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: skutečně proplacené dotace ve výši: 41,4 mil Kč 

- Lepší města pro život - vybrané adaptační projekty a sdílení zkušeností – přiznaná dotace 15,181 
mil. Kč; Opatření pro zlepšení kvality ovzduší - město Opava – přiznaná dotace 620 997 Kč; 
Vybudování sběrného dvora ve městě Opava – přiznaná dotace 32 181 849 Kč; Rozvoj služeb TIC 
v Opavě 2024 – přiznaná dotace 75 600 Kč 

- Sběrné nádoby na gastroodpad pro domácnosti – město Opava – 283 142 Kč; Domácí kompostéry 
pro občany - město Opava – proplacená dotace 672 513 Kč; Rozvoj služeb TIC v Opavě 2023 – 
proplacená dotace 61 544 Kč; Výsadba stromů - k.ú. Opava-Město – proplacená dotace 170 668 
Kč; Výsadba stromů - k.ú. Milostovice – proplacená dotace 247 500 Kč; Rozvoj služeb TIC v 
Opavě 2022 – proplacená dotace 70 886 Kč; Výsadba nelesní zeleně v k.ú. Kateřinky u Opavy – 
proplacená dotace 220 220 Kč; Škoda má v opavském útulku zelenou - II. Etapa – proplacená 
dotace 30 000 Kč; Rozvoj služeb TIC v Opavě 2021 – přiznaná dotace 98 400 Kč; Mimořádné 
odměny pro strážníky MPOL – proplacená dotace 240 000 Kč; Pořízení kompostérů a kontejneru 
pro opakované využití knih a CD - město Opava – přiznaná dotace 2,686 mil. Kč; Opatření 
omezující nadměrné šíření jmelí – město Opava – proplacená dotace – 1,367 mil. Kč; Posouzení 
možností nakládání se srážkovými vodami v opavských školských zařízeních – proplacená dotace 

zbrojnice v areálu Městského dopravního podniku a.s.: 23 129,787 tis. Kč (SFPI-2022); JSDH Posílení 
akceschopnosti III.: 94,411 tis. Kč (2022); 66. ROČNÍK FESTIVALU BEZRUČOVA OPAVA 2023 - 
„ŠŤASTNÉ NÁHODY, CHYBY A OMYLY“: 500,00 tis. Kč (2023); JSDH Posílení akceschopnosti I.: 50 tis. 
Kč (2023); JSDH Posílení akceschopnosti II.: 198 tis. Kč (2023); Posílení akceschopnosti JSDH III.: 56,398 
tis. Kč (2023); „Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava - Oldřišov (hranice k. ú.)“: 138 tis. Kč 
(2023); 67. ROČNÍK FESTIVALU BEZRUČOVA OPAVA 2024 - „OPAVSKÉ STOPY: 500 tis. Kč (2024); 
I/46 Opava, severovýchodní obchvat“ (technická studie): 400 tis. Kč (2024) 
- strategické plánování: 

o člen týmu realizující aktualizaci Strategického plánu ekonomického a územního rozvoje SMO v období 
od 01/2013 do 11/2014 (2012 – doposud). 

- projektové řízení: 

o člen projektových týmů uvedených v sekci dotační management. 

- další aktivity: 

o tajemník Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57, 

o člen poradního sboru pro rozvoj dopravní infrastruktury Moravskoslezského kraje (poradní orgán Rady 
Moravskoslezského kraje), 

o člen pracovní skupiny vrchní ředitelky sekce ekonomické a infrastrukturní Ministerstva dopravy 
České republiky pro D1 (D47), PZ Nošovice a staveb „Slezského kříže“, 

o aktivní spolupráce s Moravskoslezským krajem, Ministerstvem dopravy ČR, Státním fondem dopravní 
infrastruktury a ŘSD ČR ve věci přípravy klíčových dopravních investic v rámci Moravskoslezského kraje, 

o administrátor dotačního titulu Ministerstva kultury ČR „Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“, 

o komunikace a spolupráce se starosty obcí, měst a městyse v rámci správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Opava. 

Specializace: 

dotační problematika se zaměřením na národní dotační tituly 
a programy EU; tvorba koncepčních dokumentů se zaměřením 
na dopravní infrastrukturu (silniční, železniční); prosazování zájmů 
regionu v oblasti silniční a železniční infrastruktury. 

Práce pro město od roku: 2001 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

14 

– 317 600 Kč; Rozvoj nástrojů komunikace s veřejností a optimalizace strategie veřejné dopravy – 
město Opava – proplacená dotace – 2, 538 mil. Kč; Stromy pro Malé Hoštice – proplacená dotace 
250 000 Kč; Škoda má v opavském útulku zelenou – proplacená dotace – 38 000 Kč; Rozvoj 
služeb TIC v Opavě 2020 – proplacená dotace – 120 000 Kč; Stromy pro Podvihov – proplacená 
dotace – 50 000 Kč; Pořízení nádob na separaci BRKO – proplacená dotace - 5,97 mil. Kč; 
Aktualizace POI bodů ORP Kravaře a ORP Hlučín na stránkách www.severnimorava.travel – 
proplacená dotace – 15 600 Kč; Rozvoj služeb MIC v Opavě 2016 – proplacená dotace - 39 000 
Kč; MŠ Edvarda Beneše, Opava – revitalizace – proplacená dotace - 2,544 mil. Kč; Zlepšení stavu 
dopravní infrastruktury a veřejného osvětleni – proplacená dotace - 8,969 mil. Kč; Zkvalitnění 
služeb MIC 2015 proplacená dotace - 13 000 Kč; Zkvalitnění služeb Městského informačního 
centra v Opavě 2014 – proplacená dotace – 58 000 Kč; Městské sady – městský náhon 
a sedimentační nádrž – proplacená dotace - 11,373 mil. Kč; Rozšíření zeleně na Městském 
hřbitově v Opavě – proplacená dotace - 2,959 mil. Kč 

- projektové řízení:  

o členka projektových týmů projektů definovaných v části dotační management. 

 

- další aktivity 

o aktualizace „Pokynu pro řízení projektů realizovaných statutárním městem Opava“, 

o inventarizace majetku a transferů odboru, 

o členka projektového tým pro tvorbu výzvy participativního rozpočtu „Nápady pro Opavu“, 

o aktivní spolupráce na akci „Noc otevřených dveří“ (2009, 2014, 2015). 

Specializace: dotační problematika se zaměřením na životní prostředí; administrativa 
a inventarizace odboru 

Práce pro město od roku: 2008 
 

 
 

Mgr. Petra VLČOVÁ 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: skutečně proplacené dotace ve výši: 62,08 mil. Kč  

Zpracování marketingové strategie cestovního ruchu turistické oblasti Opavské Slezsko (ROP) – 
proplacená dotace 764 tis. Kč; Regenerace městských parků v Opavě (ROP) – proplacená dotace 14,09 
mil. Kč; Rekonstrukce Centra sociálních služeb Samaritán (ROP) – proplacená dotace 9.7 mil. Kč; Podpora 
terénní práce v Opavě pro rok 2012 (Úřad vlády ČR) – proplacená dorace 250 tis. Kč; Podpora terénní 
práce pro rok 2013 (Úřad vlády ČR)  – proplacená dotace 125 tis. Kč; Podpora terénní práce v Opavě 2011 
(Úřad vlády ČR) – proplacená dotace 188 tis. Kč; Optimalizace a zefektivnění systému vzdělávání pro 
SMO (OP LZZ) – proplacená dotace 3,3 mil. Kč; Akční plán turistické oblasti Opavské Slezsko 2013 – 2014 
(ROP) – proplacená dotace 1,06 mil. Kč; Podpora standardizace oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
v Opavě (OP LZZ) – proplacená dotace 1,07 mil. Kč; Pořízení fotografií turistických atraktivit do fotobanky 
Městského informačního centra (MSK) – proplacená dotace 33 tis. Kč; Terénní práce v Opavě 2015 (Úřad 
vlády ČR) – proplacená dotace 123 tis. Kč; Odborné učebny ZŠ Boženy Němcové (IROP – ITI) – 
proplacená dotace 21,36 mil. Kč.; Oprava hrobky Franze Maxmilliana Freiherr Paumgartnera na městském 
hřbitově v Opavě – proplacená dotace 310 tis. Kč, Pořízení elektromobilu – Magistrát města Opava – 
proplacení dotace 250 tis. Kč; Zvýšení kapacity Domova pro seniory, Rolnická 24 (MPSV) – proplacená 
dotace 7,79 mil. Kč; Posouzení vybudování překládací stanice na směsný komunální odpad, odpad papíru 
a plastů a drtičky objemných odpadů – studie proveditelnosti (MSK); proplacená dotace 154,27 tis. Kč; 
Opava – osvětové kampaně 2021 (MSK) – proplacená dotace 67 tis. Kč; Adaptace a integrace 
ukrajinských válečných uprchlíků do české společnosti na území statutárního města Opavy (MV ČR) – 
proplacená dotace 1,4 mil. Kč; Pořízení studie optimalizace systému nakládání s komunálními odpady ve 
městě Opava a příprava návrhů opatření vedoucích k předcházení vzniku komunálních odpadů ve městě a 
k zajištění efektivního nakládání s nimi (MSK) – proplacená dotace 42 tis. Kč. 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

15 

- projektové řízení:  

o vedoucí projektových týmů projektů definovaných v části dotační management, 
o členka projektového týmu Portál občana a eGovernment, 
o členka projektového týmu Optimalizace dotačních systémů SMO, ve spolupráci 

s metodikem zajišťuje fungování celého procesu,  
o členka projektového týmu Zvýšení kapacity Domova pro seniory, Rolnická 24. 

- strategické plánování: 

- koordinace a příprava procesu pro zpracování Strategického plánu statutárního města Opavy 2021 
– 2030, 

- hlavní kontaktní osoba zajišťující proces strategického plánování 2021 - 2030 

- další aktivity: 

o účast na tvorbě a editační správa nově vytvořených stránek Opava [si ty] 

o vedoucí projektového týmu pro zpracování Koncepce rozvoje sociálního bydlení, 
o vedoucí projektového týmu pro zpracování Koncepce rodinné politiky, 
o aktivní spolupráce na akci „Noc otevřených dveří“ (2007 – 2012, 2014). 

Specializace: 
tvorba koncepčních dokumentů, strategické plánování, dotační 
problematika se zaměřením na Integrovaný regionální operační program 
a projekty v sociální oblasti;  

Práce pro město od roku: 2008 

 
Mgr. Adéla KOZELKOVÁ  

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: 149,2 mil. Kč 

Opava – osvětové kampaně 2022 – proplacená dotace 126,3 tis. Kč (MSK); Neplýtvej jídlem, Opavo! – 
proplacená dotace 79,8 tis. Kč (MSK); Opava – osvětové kampaně 2023 – proplacená dotace 118,4 tis. Kč 
(MSK); Aktualizace opavské Ekomapy – proplacená dotace 83,3 tis. Kč (MSK); Obnova soustavy 
veřejného osvětlení Opava – přiznaná dotace 9,7 mil. Kč (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR); Obnova 
soustavy veřejného osvětlení Opava – II. etapa – přiznaná dotace 8,3 mil. Kč (Ministerstvo průmyslu a 
obchodu); Implementace EN ISO 50001:2019 ve statutárním Opava – požadovaná dotace 294,5 tis. Kč 
(Ministerstvo průmyslu a obchodu); Revitalizace bytových domů Hrnčířská 13, 15, 15a – proplacená dotace 
2,3 mil. Kč (IROP); Revitalizace bytových domů Hobzíkova 31 a 33 – proplacená dotace 3,1 mil. Kč 
(IROP); Revitalizace bytových domů Horní náměstí 33, 34, 35 – proplacená dotace 3,8 mil. Kč (IROP); 
Revitalizace bytových domů Hrnčířská 3, 5, 7, 9, 11 a Masarykova třída 14 – proplacená dotace 10,4 mil. 
Kč (IROP); Vybudování parkovacího domu včetně realizace ul. Skladištní – proplacená dotace 84,9 mil. Kč 
(IROP – ITI); ZŠ Kylešovice - zachytávání dešťové vody – proplacená dotace 488,1 tis. Kč (OPŽP); 
Telematika Opava 2019 – proplacená dotace 25,5 mil. Kč (OPD – ITI).  
 

- strategické plánování: 

o koordinátorka pro místní Agendu 21 do roku 2023 (organizace veřejných projednávání, 
kulatých stolů, realizace osvětových kampaní), 

o koordinátorka participativního rozpočtu „Nápady pro Opavu“ do roku 2023 
o členka Komise pro MA21 s hlasovacím právem do roku 2023, 
o kontaktní osoba sledování indikátorů udržitelného rozvoje města Opavy, 
o správce a editorka sekčních stránek www.opava-city.cz, 
o koordinátorka a zpracovatelka auditů udržitelného rozvoje – jejich průběžná aktualizace 

v závislosti na stanovených kritériích MA21, 
o koordinátorka projektu Do práce na kole 2023 

 
 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

16 

- projektové řízení:  

o členka projektového týmu projektu Opava – osvětové kampaně 2022 – 01/2022 – 12/2022, 

o členka projektového týmu projektu Opava – osvětové kampaně 2023 – 01/2023 – 12/2023, 

o členka pracovní skupiny Energie 

- další aktivity:  

o spolupráce na kampaních – Den Země, Den stromů, Den bez tabáku, Světový den boje 
proti HIV, Evropský týden mobility (v gesci odboru SKOL, spolupráce s koordinátorkou 
EVVO, koordinátorkou prevence kriminality a protidrogové prevence), 

o spolupráce s koordinátorkou komunitního plánování a sociálních služeb 
(příprava osvětových kampaní, konference), 

o editace webových stránek Opava [si ty] 

 

Specializace: 
Specializace na projekty spadající do agendy energetických úspor; 
převzetí kompletní agendy od pracovníka Ing. Jaromíra Hudečka – 
ukončení pracovního poměru ke dni 31. 10. 2023 

Práce pro město od roku: 2022 Koordinátor MA 21, k 1.11.2023 projektový manažer 

 
 

 
 

Ing. Hana Šenková 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

Návrat po MD ke 2. 1. 2023 

- dotační management:   

Zelené hradby Opava - Hillova, Nad stromkem, sad nad Velkou (proplacená dotace 1,2 mil 
Kč, OPŽP) Podpora terénní práce 2022 (proplacená dotace 300 tis. Kč, Úřad vlády ČR); 
Podpora terénní práce 2023 (proplacená dotace 300 tis. Kč, Úřad vlády ČR); Podpora 
terénní práce 2024 (300 tis. Kč, Úřad vlády ČR); Obnova válečného hrobu – rodinná 
hrobka Angela Migliariny (5,5 mil Kč, MO ČR); Rozšíření kapacit MŠ Malé Hoštice (19,7 
mil Kč. IROP); Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě (116 mil Kč, IROP) 

- projektové řízení:  

o vedoucí projektového týmu „Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě“ 

- další aktivity:  

o administrace dotačních projektů SMO 

 

Specializace: dotační problematika, problematika dotačních programů SMO 

Práce pro město od roku: 2010 (mateřská dovolená 01/2015- 09/2017, 11/2019 – 12/2022) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

17 

Ing. Lenka JISKROVÁ 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- projektové řízení:  

o kontaktní osoba v procesu poskytování programových dotací z rozpočtu statutárního města 
Opavy, 

o členka projektového týmu Optimalizace dotačních systémů SMO 

- další aktivity:  

o zpracovatelka interní metodiky „Dotační pravidla – Obecná pravidla pro poskytování 
dotací“, 

o kontaktní osoba při implementaci elektronického dotačního portálu Grantys 
 

Specializace: Metodik dotací – dotační programy financované z rozpočtu SMO 

Práce pro město od roku: 2019 

 
Ing. Barbora RAIDOVÁ 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- metodik dotací  

- dotační management: skutečně proplacené dotace ve výši: 23,3 mil. Kč  

- Výstavba Bytového domu Hálkova IV (MMR) – proplacená dotace 9,6 mil Kč; Regenerace sídliště 
Kylešovice – II. etapa (SFRB) – proplacená dotace 6 mil Kč; Podpora terénní práce v Opavě 2019 
(Úřad vlády ČR) – proplacená dotace 299 tis Kč;  Kotlíkové půjčky (ŠFŽP) - proplacená dotace 6,8 
mil. Kč; Podpora terénní práce v Opavě 2020 (Úřad vlády ČR) – proplacená dotace 300 tis Kč; 
Podpora terénní práce v Opavě 2021 (Úřad vlády ČR) – proplacená dotace 300 tis Kč  

- Jubilejní dny přátelství Opavy a Ratiboře (INTERREG V-A ČR-PL) – přiznaná dotace 10.591,13 
EUR; Regenerace sídliště Kylešovice – III. etapa (SFPI) – požadovaná dotace 6 mil. Kč; 
Vybudování IN LINE areálu v Městských sadech v Opavě – požadovaná dotace 19,9 mil. Kč; 
Protipovodňová opatření statutárního města Opavy (SFŽP) – požadovaná dotace 3,18 mil. Kč 
(zásobník); Regenerace sídliště Opava – Kylešovice, IV. etapa (SFPI) – přiznaná dotace 6 mil. Kč; 
Novostavba hasičské zbrojnice v areálu Městského dopravního podniku a. s. – přiznaná dotace 
23,1 mil. Kč; Terénní práce v Opavě 2022 (Úřad vlády ČR) – přiznaná dotace 300 tis. Kč 

- projektové řízení:  

o členka projektových týmů projektů definovaných v části dotační management. 

o kontaktní osoba v procesu poskytování programových dotací z rozpočtu SMO 

o členka projektového týmu Optimalizace dotačních systémů SMO 

o administrace dotačních projektů SMO  

 

Specializace: Metodik dotací – dotační programy financované z rozpočtu SMO  

Práce pro město od 
roku: 

2019  

 

 



 
Odbor rozvoje města a strategického plánování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

18 

MgA Michaela Býmová 

Konkrétní pracovní zkušenosti: 

- dotační management: 1,5 mil. Kč 

Individuální dotace MSK „Oslavy 800 let města Opavy“ (2024) – přiznaná dotace 1,5 mil. Kč 
 

o koordinátorka pro místní Agendu 21 do roku 2023 (organizace veřejných projednávání, 
kulatých stolů, realizace osvětových kampaní), 

o koordinátorka participativního rozpočtu „Nápady pro Opavu“ do roku 2023/2024 
o členka Komise pro MA21 s hlasovacím právem do roku 2023, 
o správce a editorka sekčních stránek www.opava-city.cz, 
o koordinátorka projektu Do práce na kole 2024 

 

- projektové řízení:  

o členka projektového týmu projektu Opava – osvětové kampaně 2024 

- další aktivity:  

o agenda bikesharing 
o editace webových stránek Opava [si ty] 

 

Specializace: Koordinátorka MA 21 

Práce pro město od roku: 1. 11. 2023 

 


		2024-03-26T11:57:34+0100
	Ing. Martina Heisigová




